
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200305

305

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2022

PA Nº 0534/22 Objeto: contratação empresa, para o eventual fornecimento de
agua mineral (garrafão 20 L, Embalagens de 1,5 L, 500 ML e 200 ML), para atendimento de
diversas secretarias, no município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Data:
21/09/22 às 09h, através https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php.
Edital: www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão
disponibilizadas no site do Diário do Município

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Objeto: aquisição de material esportivo. Dia 16/09/22 às 10h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de
Rastreio BB 959832.

Candeal/Ba, 31 de agosto de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 3463/2022
O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o parecer da pregoeira, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 093/2022, que tem como
objeto à ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA,
ITEM ESTE QUE ATENDERÁ AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, cujo certame
teve como vencedora a empresa: BARBARA PATRICIA DA SILVA COSTA, com o valor unitário
de R$ 154,40 (cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). Data da
Homologação: 01/09/2022.

ERITON DOS SANTOS RAMOS
Secretário Municipal de Gestão Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 2170/2022
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO nº 082/2022, que tendo como objeto à ELABORAÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS INFANTIS (MESAS, CADEIRAS E
CONJUNTOS INFANTIS), EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, cujo certame teve como vencedora as
empresas: DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA, pelo seguinte valor unitário para os
itens: 01 R$ 366,00; 02 R$ 349,96; 03 R$ 349,98; A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI, pelo seguinte valor unitário para o item 04 R$ 2.890,00. Data da
Homologação: 29/08/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal De Educação

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

NOVA DATA
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão

Eletrônico nº 086/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS - BAHIA, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir: Abertura das
propostas: 20/08/2022 às 09h; Disputa: 20/08/2022 às 10h. O edital está disponível no
site: www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 2 de setembro de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: aquisição de colchões, colchonetes e roupas de cama para atenderem
aos usuários do SUAS em situação de vulnerabilidade. Sessão de abertura: em 15.09.22 às
15h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no DOM. Informações: e-mail
licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales/Ba, 1º de setembro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: ALEX SOUZA DA SILVA R$ 23.976.

Capim. Grosso- Ba, 12 de agosto de 2022
JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 13/2022

A pmcg-ba, torna publico Credenciamento n° 13/22 das 08h dia 05/09/22
até 12h dia 31/12/22, Objeto: contratação de pessoas jurídicas preferencialmente
(microempreendedor individual) serviços de transporte escolar.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Menor preço Global, OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para
Prestar Serviços na Execução do Muro da Creche no Povoado de Vila Mariana, Município de
Caraíbas - BA, Abertura 16/009/2022, às 09:30h no Centro Educacional Professor Emanuel
Coelho Ferraz, Rua 02 de Julho, 191, Alto da Boa Vista, Município de Caraíbas - BA tel:
(77)3443-1010, e-mail: licitacaraibas17@gmail.com,
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva - Presidente da CPL

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022 - SRP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 077/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 103/2022 Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARINHANHA Fornecedor: MULTILASER INDUSTRIAL S.A. CNPJ: 59.717.553/0006-17
Endereço: Rua Josepha Gomes de Souza, Nº 382, bairro dos Pires, Extrema - MG, CEP
37.640- 000 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Dispositivos
Móveis Portáteis (Tablet 4G), para atender as necessidades da Secretaria de Educação,
deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificado e quantificado no Anexo
deste Edital. Menor Preço Total: R$ 1.974.960,00 (Um milhão novecentos e setenta e
quatro mil novecentos e sessenta reais). Data da Assinatura: 01 (hum) de setembro de 2022
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses Assinam: P/ Prefeitura Municipal de
Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ MULTILASER INDUSTRIAL S.A, Marcel Reno.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Nº LICITAÇÃO BB: 960142
OBJETO - Contratação de Empresa, MEI ou Pessoa Física para prestação de

serviços de locação de veículos para suprir as necessidades do transporte de alunos da
rede municipal e estadual deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de
Referência. Abertura: 16/09/2022 às 09h00min. O Edital está à disposição no site
www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na
sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das
08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022 SRP

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e,
bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n° 025/2022 SRP, HOMOLOGO a
presente licitação, cujo objetivo é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Dispositivos Móveis Portáteis (Tablet 4G), para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, deste município de Carinhanha - Bahia. Tipo: Menor Preço por Lote, tendo
como vencedora à empresa: MULTILASER INDUSTRIAL S.A., inscrita no CNPJ/MF sob N.º
59.717.553/0006-17, estabelecida à Rua Josepha Gomes de Souza, Nº 382, bairro dos
Pires, Extrema - MG, CEP 37.640-00, com valor de R$ 1.974.960,00 (Um milhão novecentos
e setenta e quatro mil novecentos e sessenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Carinhanha - Bahia, 1º de Setembro de 2022
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022 SRP

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Carinhanha,
Estado da Bahia, sub assinada, constituída através do Decreto Nº 056 de 23/02/2021,
alterado pelo Decreto Nº 082 de 07/04/2021, no uso de suas atribuições legais e, após
examinar a proposta da empresa participante da Licitação em epígrafe, tendo em vista os
preços apresentados e demais condições ofertadas pela licitante, obedecidas às exigências
legais e regulamentares, decide; ADJUDICAR o objeto da licitação que é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Dispositivos Móveis Portáteis (Tablet 4G), para
atender as necessidades da Secretaria de Educação, deste município de Carinhanha -
Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e
respectivo Termo de Referência, à empresa: MULTILASER INDUSTRIAL S.A., estabelecida à
Rua Josepha Gomes de Souza, Nº 382, bairro dos Pires, Extrema - MG, CEP 37.640-000,
inscrita no CNPJ/MF sob N.º 59.717.553/0006-17, vencedora do lote 01, no valor total de
R$ 1.974.960,00 (Um milhão novecentos e setenta e quatro mil novecentos e sessenta
reais). Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim
entender, o parecer.

Carinhanha - Bahia, 1º de Setembro de 2022
OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, por intermédio da Comissão de
Pregão Eletrônico, sub assinada, constituída através do Decreto Nº 056 de 23/02/2021,
alterado pelo Decreto Nº 082 de 07/04/2021, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, após análise das condições de participação em conformidade da Lei 10.520/02,
da Lei 8.666/93 e do Decreto 10.024/19, nas disposições do edital na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços, que tem como objeto: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Dispositivos Móveis Portáteis (Tablet 4G), para atender as
necessidades da Secretaria de Educação, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de
Referência. Participou do certame às empresas: 1. 39.476.309/0001-98 - ALA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI 2. 00.492.364/0001-36 - ARIA TECNOLOGIA LTDA 3. 09.263.279/0001-70 -

AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 4. 34.900.160/0001-09 - BEATRIZ DE FREITAS
RIBEIRO GONCALVES 5. 36.581.851/0001-12 - BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO
EIRELI 6. 34.494.895/0001-80 - DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 7. 09.265.160/0001-37 -
ESTRELA MIX DISTRIBUIDORA 8. 36.576.531/0001-74 - FERRAZ SUPPLIES COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO-HOSPIT 9. 23.140.602/0001-40 - GIFER COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO PRODUTOS 10. 01.335.437/0001-49 - JAKSON ABREU MASCARENHAS ME 11.
37.041.059/0001-38 - LUCARMETALS COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI 12.
21.014.140/0001-99 - MAGAZINE PALMAS LTDA 13. 15.162.981/0001-40 - MAXXI
COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS 14. 78.126.950/0011-26 - MICROSENS
S/A 15. 01.590.728/0004-26 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 16. 59.717.553/0006-17
- MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 17. 35.625.405/0001-08 - MUNZER COMERCIO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200306

306

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRODUTOS E SERVICOS LTDA 18. 24.069.938/0002-07 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS EIR 19. 18.759.261/0001-55 - QUEIROZ ELETRICA E AR
CONDICIONADO EIRELI - 20. 18.597.384/0001-37 SO - INNOVATIVE POWER SOLUTIONS
LTDA. O Pregoeiro e Equipe de Apoio declarou vencedora a seguinte empresa: MU LT I L A S E R
INDUSTRIAL S.A., no valor total dos lotes em R$ 1.974.960,00 (Um milhão novecentos e
setenta e quatro mil novecentos e sessenta reais). Carinhanha - Bahia, 01 de setembro de
2022. Osvaldo Manoel Pires de Souza Neto Pregoeiro Decreto Mun. nº 056/2021

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022
Repetição

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 080/2022 - P.A Nº 223/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de
expediente para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social; DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 15/09/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 15/09/2022 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
Repetição

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 081/2022 - P.A Nº 225/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da secretaria de Saúde; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
15/09/2022 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/09/2022 às
10:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 083/2022 - P.A Nº 233/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de leite e compostos
alimentares para atender as necessidades da secretaria de Saúde; DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 16/09/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
16/09/2022 às 10:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

Pregão presencial nº 084/2022 - PA nº 234/2022 - Objeto: Registro de preço
para possível e eventual aquisição de paralelepípedo e areia para atender as demandas do
município. Tipo: menor preço; abertura dia 15/09/2022 às 09:00h. Retirada do edital: no
site www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova-BA, 31 de agosto de 2022.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020 - TOMADA DE PREÇO 006/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira,
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº
00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro,
Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro,
casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº
603.459.775-72, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap.
204, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência
indicado no contrato de n.º 014/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA. Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 01 de julho de 2022 a 30 de setembro de 2022.

Espécie: 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020 - TOMADA DE PREÇO 007/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira,
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº
00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro,
Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro,
casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº
603.459.775-72, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap.
204, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência
indicado no contrato de n.º 015/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA. Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 01 de julho de 2022 a 30 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PA 110/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de peças para
máquinas pesadas. Recebimento das propostas e habilitação: 2.9.22 a 15.9.22 até as
8:30h. Abertura: 15.9.22 às 8:30h. Disputa: 15.9.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 956751 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/Ba, 1º de setembro de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 2/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS-BA, através da Secretaria Municipal de Saúde,
mediante ato da CPL nomeada pelo Decreto nº 289/2021, torna público que, durante o
período compreendido entre 05 a 15 de setembro de 2022, receberá requerimentos e
documentos para proceder ao CREDENCIAMENTO de empresa especializada, para
prestação de serviços médicos em unidade móvel de prevenção ao câncer (Carreta da
Prevenção), por meio de um mutirão, com o objetivo de fortalecer o rastreamento e
prevenção ao câncer de mama conforme parâmetros estabelecido no Ministério da Saúde
de oferecer mamografia bilateral mediante indicação clínica ou epidemiológica, para
usuários do SUS, visando o conforto, praticidade e garantia da integridade física dos
usuários com o atendimento realizado no município de Crisópolis - BA. Sessão Pública de
julgamento no dia 16/09/2022, as 09:00horas. Os interessados poderão obter informações,
cópia do regulamento e seus anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, nº84, Bairro Centro, Crisópolis-Ba. Tel.
(75) 3443-2182, e-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis - BA, 1º de Setembro de 2022
HEBER DE ALMEIDA ANTUNES

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Global, que tem como objeto, o
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço
de apoio operacional, para o fornecimento de mão de obra com finalidade de prestação de
serviços continuados de apoio às atividades operacionais e administrativas, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Crisópolis/BA. Abertura
dia 15/09/2022 às 09:00H, no endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br.
Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-
2182 e E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 028/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de preço para futura e eventual aquisição de motobombas, quadros de comando
e peças para manutenção dos poços artesianos que abastecem as diversas localidades. A
sessão será dia 19/09/2022 às 09:00H, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.
Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182, E-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 1º de setembro de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

Processo Administrativo n° 202/202. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Registro de Preço, para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, para atender as
necessidades das Secretarias do município de Curaçá-Bahia.

Curaça/BA, 1º de Setembro de 2022
PEDRO ALVES OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 344-2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: OXIFORTE LTDA EPP. Aditar Contrato nº 253-2021-11C firmado em
01/10/2021. O prazo de execução do contrato no valor de R$ 414.632,40, será prorrogado
por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor global acumulado
do contrato para R$ 829.264,80. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 351-2022-12AC.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CONFIANÇA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA LTDA. Aditar Contrato
nº 627-2020-1224C firmado em 22/12/2020. O prazo de execução do contrato, no valor de
R$ 4.203.480,96, será prorrogado por até 04 (quatro) meses, a contar do seu termo final,
passando o valor acumulado do contrato para R$ 25.220.885,76. DATA DA ASSINAT U R A :
01/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 298-2022-11AC.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: CLÍNICA SÃO JORGE LTDA. Aditar Contrato nº 10/2018 DAS/SMS firmado em
05/08/2018. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 15.000,00, e anual de
R$ 180.000,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final,
passando o valor global acumulado do contrato para R$ 900.000,00. DATA DA ASS I N AT U R A :
04/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 346-2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: A LIMA RIOS EIRELI. Aditar Contrato nº 199-2021-11C firmado em
02/08/2021. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar a contratada pelo acréscimo
de serviços o valor de R$ 25.000,00, correspondente a aproximadamente 25,00% do valor
originário do contrato, passando o valor global atualizado do contrato para R$ 125.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 38-2022-11L - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36-2022-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E APARELHOS
MÉDICO HOSPITALARES, A SEREM UTILIZADOS NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE MENTAL
(CAPS), SAMU, VIEP, CADH, CSE, CENTRO DE REFERÊNCIA A PESSOA COM DOENÇA
FALCIFORME, ATENÇÃO BÁSICA E CCZ, SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. HOMOLOGAÇÃO: 01/08/2022. VENCEDORES: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO E HOSPITALAR L; Sendo o lote 01, o valor de R$ 114.999,00; BNR MOLINA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS EIRELI; Sendo o lote 02, o valor de R$ 694.988,00; DIVIMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Sendo o lote 03, o valor de R$ 119.246,00; MEDEFE
PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA; Sendo o lote 04, o valor de R$ 80.455,00; JD SAUDE
HOSPITALAR EIRELI; Sendo o lote 05, o valor de R$ 198.000,00; CMED DISTRIBUIDORA LTDA;
Sendo o lote 07, o valor de R$ 11.800,00; Lote 06 foi FRACASSADO .

Feira de Santana, 1º de setembro de 2022
FERNANDA BOTTO DA SILVEIRA

Secretaria Interina Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




